de Educación, y explica que la señorita Brenda Muñoz no pudo asistir porque tuvo 
problemas con la movilización desde Coronel 
El señor Pablo Quezada da a conocer el PMGM en educación 2010, explicando cada una de las 
iniciativas, actividades y sus montos, mencionando que el monto total estimado para el año 
2010 es de $92.000.000 (noventa y dos millones de pesos). 

No habiendo dudas de parte del concejo el señor Raúl Espejo llama a votar.  

El H. Concejo Municipal Acuerda por unanimidad aprobar El Programa Mejoramiento de la 
Gestión Municipal en Educación 2010. 

3

7.- INCIDENTES  
Don Juan Carlos Sepúlveda, informa que el señor Luís Jara (chofer de buses) le ha preguntado

[...]

concejo esta preocupado por su situación y que lo invitaran a una de las sesiones de concejo 
para que pueda plantear su problema. 

Don Luís Sanhueza,  expone el tema del alza de precios de los alimentos, señalando que le 
comentaron que en Trehuaco en el negocio de don “Polo” se estaba vendiendo el pan a $1.500 
(mil quinientos pesos), dice que plantea esta situación para ver que se puede hacer. 

Don Juan Cabrera, interviene señalando que tal vez eso es efectivo, pero por lo que escucho es 
que como a Trehuaco no llegaba pan en dos días aproximadamente, decidieron ir a buscar el